tur. Ubi est illa felicitas matrimoniorum de moribus utique prosperata, qua per annos ferme sexcentos ab urbe condita nulla repudium domus scripsit? At nunc in feminis prae auro nullum leve est membrum, prae vino nullum liberum est osculum, repudium vero iam et votum est, quasi matrimonii fructus. Etiam circa ipsos deos vestros quae prospere decreverant patres vestri, idem vos obsequentissimi rescidistis. Liberum Patrem cum mysteriis suis consules senatus auctoritate non modo urbe, sed universa Italia eliminaverunt. Serapidem et Isidem et Arpocratem cum suo cynocephalo Capitolio prohibitos inferri, id est curia decorum pulsos Piso et

et ed. Pamel. Voculam *etiam* delent Put. et edd. omnes praeter unam Pamel. — *spiritu indicarentur* Ampl. edd. Rhen. Gangn. Barr. Pamel. *spiritu diiudicarentur* Fuld. *spreti iudicarentur* Goth. Oxon. — *quae per annos* Goth. Lugd. II. Oxon. De re v. praeter Gell. IV, 3. Valer. Max. II, 1, 4. Tertull. de Monog. 9. et Magium Miscell. II, 15. — *scripsit? At nunc* Put. Goth. Ampl. Gorz. Agob. Lugd. II. Fuld. Erl. et edd. Gelen. Barr. Pamel. *scripsit? Nunc* Oxon. edd. Rhen. Herald. Rig. Haverk. Cf. Tertull. de Hab. Mul. 9. — *quae prospere* Put. Goth. et Ampl. (plene scriptum) Oxon. Erl. Lugd. II. MSS. Pamelii omnia et edd. Pam. Herald. Rig. Haverk. *quae specte* Fuld. *quae perspecte* edd. Rhen. Gangn. Gelen. Barr. — *idem vos* Put. In cett. Codd. ut et in edd. omnibus *iidem vos*. — *cum mysteriis consules omisso suis* edd. Rhen. Gangn. Gelen. Barr. Herald. in vitis scriptis libris quotquot novi. De Senatus consulto de Bacchanalibus coercendis res nota est. Liv. XXXIX, 8 sqq. August. C. D. VI, 9. Valer. Max. I, 3. Tabula aenea venerandae vetustatis olim in Bruttiiis reperta servatur hodie in Biblioth. Palat. Vindobon. V. Fiedler Gesch. d. Röm. Staats p. 370 sqq. Haubold Antiqu. Rom. Monum. Leg. ed. E. Spangenberg (Berol. 1830.) p. 5 sqq. et Endlicheri Catal. Codd. MSS. Latin. Bibl. Palat. Vindob. p. 1., cuius libri ad calcem illius accuratissima imago con-picitur. — *Serapidem isiden et arpocratem* Goth. Ampl. *Serapidem et ysiden et arpocratem* Erl. *Serapidem et Isidem et Arpocratem* Put. *Serapidem, Isidem* omisso et ed. Barr. et fortasse Fuld. quoque. — *prohibitos inferri id est* Codd. MSS., uti videtur, omnes praeter Fuld. in quo abest *inferri*, (ut etiam in simili loco ad Nat. I, 10.) et edd. omnes praeter unam Rig., in qua illud item deletum. Cynocephalus est Anubis, de quo v. quae adnotarunt Intt. ad Arnob. VI, 25. Min. Fel. Octav. 21. Firm. Mat. de Err. Prof. Rel. 2. Iuvenal. Sat. VI, 534. Apul. Met. XI, 11. Plut. de Is. et Osir. c. 44. Diod. Sic. I. §. 87. p. 97. De re memorata